
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ) 

П Р И К А З 

 

от 27.04.2024 г. Ярославль № 42/07-01 

 

 

Об итогах проведения  

межрегиональных соревнований  

транспортных средств 

«Кванто-экогонки»  

 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 18.03.2024  

№ 28/07-01 «О проведении межрегиональных соревнований транспортных 

средств «Кванто-экогонки», с 15 по 27 апреля 2024 года состоялись 

межрегиональные соревнования транспортных средств «Кванто-экогонки» 

(далее – Соревнования). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Соревнований, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Соревнований от 27 апреля 2024 года. 

2. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам 

Соревнований.  

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей 

(I место) и призёров (II и III места) Соревнований. 

4. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Соревнований. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор           Т.М. Талова 

 



2 

 

 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 27.04.2024 № 42/07-01 

 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

межрегиональных соревнований транспортных средств «Кванто-экогонки»  

 

27.04.2024                                 г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 18.03.2024  

№ 28/07-01 «О проведении межрегиональных соревнований транспортных 

средств «Кванто-экогонки», с 15 по 27 апреля 2024 года состоялись 

межрегиональные соревнования транспортных средств «Кванто-экогонки» 

(далее – Соревнования). 

В Соревнованиях приняли участие 128 обучающихся из 19 

образовательных организаций 3 регионов Российской Федерации: Республики 

Хакасия, Кировской и Ярославской областей. Ярославскую область 

представили участники из 17 образовательных организаций 7 муниципальных 

образований Ярославской области: Гаврилов-Ямского, Даниловского, 

Ростовского, Тутаевского, Ярославского муниципальных районов, городского 

округа город Рыбинск и города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы судейской коллегии, организационный 

комитет подвёл итоги Соревнований и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) очного 

формата Соревнований и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ и призами: 
1.1. в направлении «Экологическая безопасность» (робототехника):  
в номинации «Спасение белого медведя»:  
I место – Старостина Николая, Семенова Михаила, обучающихся клуба 

робототехники «Like IT» общества с ограниченной ответственностью 
«Механизмы успеха», муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования Детского центра «Восхождение», город 
Ярославль; 

II место – Братковского Михаила, Кокарева Артемия, обучающихся 
клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 
«Технологии успеха», город Ярославль;  



3 

 
III место – Щербакова Константина, обучающегося Муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального 
района; 

в номинации «Посади дерево»: 
в возрастной категории до 13 лет:  

I место – Новожилова Никиту, Митрофанову Софью, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямского муниципального района; 
II место – Качура Егора, Васильева Матвея, обучающихся клуба 

робототехники «Like IT» общества с ограниченной ответственностью 
«Механизмы успеха», муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования Детского центра «Восхождение», город 
Ярославль; 

III место – Захожего Семёна, Цыганенко Дмитрия, обучающихся клуба 

робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», город Ярославль; 
в возрастной категории до 17 лет:  
I место – Пивень Тихона, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 
Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – не присуждать; 
III место – Орехову Дарью, обучающуюся государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 
Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

в номинации «Нефтяное пятно»: 

I место – Киселёва Никиту, Муймарова Кирилла, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямского муниципального района; 
II место – Басырова Кирилла, обучающегося Муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального 
района; 

III место – Кудряшова Матвея, Смирнова Максима, обучающихся 
муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского 
и юношеского творчества «Молодые таланты», городской округ город 
Рыбинск;  

III место – Горлачеву Алису, Баклакова Ивана, обучающихся клуба 
робототехники «Like IT» общества с ограниченной ответственностью 
«Механизмы успеха», муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования Детского центра «Восхождение», город 
Ярославль; 

III место – Раудина Кирилла, Герасимова Захара, обучающихся 
Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 
учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 
детско-юношеского технического творчества; 



4 

 
в номинации «Субботник»: 
I место – Жуленкова Кирилла, Морозова Даниила, обучающихся клуба 

робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 
«Технологии успеха», город Ярославль; 

II место – Иванова Ивана, Варзанова Михаила, обучающихся 
муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского 
и юношеского творчества «Молодые таланты», городской округ город 
Рыбинск; 

III место – Соломатина Максима, обучающегося клуба робототехники 
«Like IT» общества с ограниченной ответственностью «Механизмы успеха», 
городской округ город Рыбинск;  

в номинации «Экологическая тропа»: 
I место – Столбова Матвея, Шварева Станислава, обучающихся 

Муниципального общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского 
муниципального района; 

II место – Чернова Александра, Синева Арсения, обучающихся 
Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 
учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 
детско-юношеского технического творчества; 

III место – Жарикова Кирилла, Жерновникова Тимофея, обучающихся 
клуба робототехники «Like IT» общества с ограниченной ответственностью 
«Механизмы успеха», муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования Детского центра «Восхождение», город 
Ярославль; 

1.2. в направлении «Авто-эко-транспорт»:  
в номинации «Резиномоторные модели своими руками»:  
в возрастной категории 7-9 лет: 
I место – Блюмова Никиту, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества; 

II место – Зорина Олега, обучающегося Рыбинского филиала 
государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества; 

III место – Лебедева Романа, обучающегося Рыбинского филиала 
государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества; 

в возрастной категории 10-13 лет: 
I место – Комарову Анастасию, обучающуюся Муниципального 

общеобразовательного учреждения средней школы №7 имени Ф.Ф. Ушакова 
Тутаевского муниципального района;  



5 

 
II место – Гранкину Полину, Ананьеву Софию, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 
учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 
детско-юношеского технического творчества; 

III место – Полежаева Михаила, обучающегося Рыбинского филиала 
государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества; 

в номинации «Резиномоторные модели из конструктора»: 
в возрастной категории 7-9 лет: 
I место – Капусту Руслана, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества; 

II место – Карташову Анну, обучающуюся Муниципального учреждения 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования 
«Созвездие» Тутаевского муниципального района;  

III место – Куликова Глеба, обучающегося Муниципального учреждения 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования 
«Созвездие» Тутаевского муниципального района; 

в возрастной категории 10-13 лет: 
I место – Халманова Константина, обучающегося Муниципального 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования «Созвездие» Тутаевского муниципального района; 

II место – Волоснухину Марию, обучающуюся Муниципального 
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования «Созвездие» Тутаевского муниципального района; 

III место – Зеленову Ксению, Тюрину Ксению, обучающихся 
Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования «Созвездие» Тутаевского муниципального 
района. 

2. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) заочного 

формата Соревнований и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ: 
в номинации «Сбережем природу Артики» (робототехника): 
в возрастной категории 5-7 лет (дошкольники):  
I место – Шашкину Софью, обучающуюся клуба робототехники «Let’s 

Go» общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха», 
Ростовский муниципальный район;  

II место – Тихомирова Германа, Кружкова Ивана, обучающихся 
Муниципального дошкольного образовательного учреждение детского сада 
№5 «Радуга» Тутаевского муниципального района;  

III место – Киркало Демида, обучающегося Муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 14», Ростовский 
муниципальный район;  



6 

 
в номинации «Резиномоторные модели своими руками»: 
в возрастной категории 7-9 лет: 
I место - Архипову Александру, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества; 

II место - Лопатина Артема, обучающегося муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования Центра детского 
творчества «Витязь», город Ярославль;  

III место - Кужлевкина Александра, обучающегося Рыбинского филиала 
государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества; 

в возрастной категории 10-13 лет: 
I место – Колмакова Артема, обучающегося Государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики 
Хакасия «Черногорский техникум отраслевых технологий»;  

II место – Гетманова Ярослава, обучающегося муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования Центра детского 
творчества «Витязь», город Ярославль; 

III место – Гарифьянову Эмму, обучающуюся Кировского областного 
государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Лицей 
города Малмыжа».  

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Соревнований: 
Андреевой Марине Анатольевне, учителю Муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального 
района; 

Балуковой Ульяне Александровне, воспитателю Муниципального 
дошкольного образовательного учреждение детского сада № 5 «Радуга» 
Тутаевского муниципального района; 

Белоусовой Ольге Сергеевне, учителю Муниципального 
общеобразовательного учреждения средней школы № 7 имени Ф.Ф. Ушакова 
Тутаевского муниципального района; 

Великанову Денису Сергеевичу, педагогу дополнительного образования 
муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского 
и юношеского творчества «Молодые таланты», городской округ город 
Рыбинск;  

Власовой-Галасеевой Наталии Михайловне, педагогу дополнительного 
образования клуба робототехники «Like IT» общества с ограниченной 
ответственностью «Механизмы успеха», муниципального образовательного 
учреждения дополнительного образования Детского центра «Восхождение», 
город Ярославль; 



7 

 
Гасишвили Роману Матеозовичу, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества;  

Доможакову Ивану Алексеевичу, педагогу дополнительного 
образования Государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Республики Хакасия «Черногорский техникум 
отраслевых технологий»; 

Захаровой Татьяне Анатольевне, педагогу-организатору Кировского 
областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения 
«Лицей города Малмыжа»; 

Казаковой Елене Валерьевне, воспитателю Муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 14», Ростовский 
муниципальный район;  

Кравцовой Юлии Вадимовне, педагогу дополнительного образования 
клуба робототехники «Like IT» общества с ограниченной ответственностью 
«Механизмы успеха», городской округ город Рыбинск;  

Масловой Дарье Алексеевне, педагогу дополнительного образования 
клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 
«Технологии успеха», город Ярославль; 

Мастаковой Марине Анатольевне, педагогу дополнительного 

образования Муниципального учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования «Созвездие» Тутаевского 

муниципального района; 

Митрофановой Екатерине Сергеевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямского 

муниципального района; 

Митрофанову Андрею Вячеславовичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямского 

муниципального района; 
Первушиной Надежде Андреевне, воспитателю Муниципального 

дошкольного образовательного учреждение детского сада №5 «Радуга» 
Тутаевского муниципального района; 

Прохоровой Яне Витальевне, педагогу дополнительного образования 
Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 
учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 
детско-юношеского технического творчества; 

Семёновой Татьяне Валерьевне, педагогу дополнительного образования 
клуба робототехники «Like IT» общества с ограниченной ответственностью 
«Механизмы успеха», муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования Детского центра «Восхождение», город 
Ярославль; 



8 

 
Смирновой Ольге Владимировне, учителю Муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального 
района; 

Топчиевой Татьяне Сергеевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

Центра детского творчества «Витязь», город Ярославль; 

Удгодской Екатерине Александровне, педагогу дополнительного 

образования клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха», город Ярославль; 

Ухлину Денису Викторовичу, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 
Шашкиной Галине Ивановне, педагогу дополнительного образования 

клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью 
«Технологии успеха», Ростовский муниципальный район. 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2024-04-27T10:29:53+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2024-04-27T10:30:06+0300
	Талова Татьяна Михайловна




